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Nombre: Linda castro Teléfono:
Potencia: 4.76 kW Fecha: 16 de Junio de 2025
Tarifa: 1E Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,182 kWh prom. ypagasaCFE $2,338
TUPRODUCCIONCON 8  PANELES 1,247 kwh ypagasaCFE  q;
TE AHORRARAS 97.65 % AL BIMESTRE  $2,283 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$14,025.00 MXN $329.00 MXN $13,696.00 MXN
AL ANO
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
4.9 ANOS 595 W 8 22.4m "’ 20.4 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpuesta 1 16 de Junio de 2025 1 de Julio de 2025

Folio No# 20250046

Linda castro
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 ReneSola 595W

Subtotal $67,000.00

TOTAL (MXN) $67,000.00

En compra de contado se hace un descuento del 17%

E 8616154975 8 ecosol.energiasolar23@gmail.com @
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energia solar

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 14,025.00 $329.00 $0.00 $13,696.00 $13,696.00 $-53,304.00
2 $14,445.75 $338.87 $0.00 $14,106.88 $14,106.88 $-39,197.12
3 $14,879.12 $349.04 $0.00 $14,530.09 $14,530.09 $-24,667.03
4 $15,325.50 $ 359.51 $0.00 $14,965.99 $14,965.99 $-9,701.04
5 $15,785.26 $370.29 $0.00 $15,414.97 $15,414.97 $5,713.92
6 $16,258.82 $381.40 $ 0.00 $15,877.42 $15,877.42 $ 21,591.34
7 $16,746.58 $392.84 $0.00 $16,353.74 $16,353.74 $37,945.08
8 $17,248.98 $ 404.63 $0.00 $16,844.35 $16,844.35 $54,789.43
9 $17,766.45 $ 416.77 $0.00 $17,349.68 $17,349.68 $72,139.12
10 $18,299.44 $ 429.27 $0.00 $17,870.17 $17,870.17 $90,009.29
1 $18,848.43 $ 442.15 $0.00 $18,406.28 $18,406.28 $108,415.57
12 $19,413.88 $ 455.41 $0.00 $18,958.47 $18,958.47 $127,374.04
13 $19,996.30 $469.08 $0.00 $19,527.22 $19,527.22 $146,901.26
14 $20,596.19 $ 483.15 $0.00 $ 20,113.04 $ 20,113.04 $167,014.30
15 $ 21,214.07 $497.64 $0.00 $20,716.43 $20,716.43 $187,730.72
16 $ 21,850.49 $ 512.57 $0.00 $ 21,337.92 $ 21,337.92 $209,068.65
17 $ 22,506.01 $527.95 $0.00 $ 21,978.06 $ 21,978.06 $ 231,046.71
18 $23,181.19 $543.79 $ 0.00 $22,637.40 $22,637.40 $ 253,684.11
19 $23,876.62 $560.10 $0.00 $ 23,316.52 $ 23,316.52 $277,000.63
20 $ 24,592.92 $576.90 $ 0.00 $ 24,016.02 $ 24,016.02 $ 301,016.65
21 $25,330.71 $594.21 $0.00 $ 24,736.50 $24,736.50 $ 325,753.15
22 $26,090.63 $ 612.04 $ 0.00 $ 25,478.59 $25,478.59 $351,231.74
23 $26,873.35 $ 630.40 $0.00 $26,242.95 $26,242.95 $377,474.70
24 $ 27,679.55 $ 649.31 $0.00 $27,030.24 $27,030.24 $ 404,504.94
25 $28,509.94 $668.79 $0.00 $27,841.15 $27,841.15 $ 432,346.08

Ahorro econdmico acumulado a 25 anos
Inversiéon del proyecto $67,000.00
B Ahorro acumulado anual $
500,000
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@ Alvaro Obregon #1139



Generacion de energia

1 Consumo actual kWh Generacion de energia kWh

2 000 m 1,586 kWh 111,625 kKWh - 1,609 kWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 1,491.4 1,586.3 1,440.8 1,383.9 1,375.5 1,388.3
Consumo actual 703.0 978.0 1,625.0 1,553.0 625.0 1,609.0
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